saldo wyniósł na dzień bilansowy 697 tys. PLN,

• pożyczki otrzymanej w walucie EUR,

• rozrachunki walutowe,

• zobowiązania leasingowe w walucie EUR.

42.1. Ryzyko stopy procentowej
Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych. Jednakże, z uwagi na stosunkowo niskie długoterminowe

zobowiązania finansowe Grupy ryzyko to jest znikome.

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych

z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Grupa jest narażona

na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych:

• pożyczki,

• dłużne papiery wartościowe (pozostałe aktywa finansowe),

• kredyty i pożyczki

• leasing

GRUPA KAPITAŁOWA PJP MAKRUM S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Za rok zakończony 31 grudnia 2020 roku (w tysiącach PLN)

   77

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy

procentowej w górę oraz w dół o 1 p.p.

 Wahania stopy

Wpływ na wynik

finansowy:

od 01-01 do

31-12-2020

Wpływ na wynik

finansowy:

od 01-01 do

31-12-2019

Wzrost stopy procentowej 1% 99 -131

Spadek stopy procentowej -1% -99 131

Oprocentowanie instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej

jednego roku. Odsetki od instrumentów finansowych o stałym oprocentowaniu są stałe przez cały okres do upływu

terminu zapadalności/ wymagalności tych instrumentów. Pozostałe instrumenty finansowe Grupy, które nie

zostały ujęte w powyższych tabelach, nie są oprocentowane i w związku z tym nie podlegają ryzyku stopy

procentowej.

42.2. Ryzyko walutowe
Znaczący udział sprzedaży w walucie euro w strukturze przychodów Grupy sprawia, że istotny wpływ na wyniki

finansowe oraz na poziom rentowności kontraktów wywiera kształtowanie się kursu złotego względem tej waluty.

Grupa w celu ograniczenia ryzyka walutowego stosuje instrumenty dostępne na rynku finansowym i korzysta

przede wszystkim z terminowych instrumentów finansowych (typu forward lub opcji).

Aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy, inne niż instrumenty pochodne wyrażone w walutach EURO na

dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

 31-12-2020 31-12-2019

  EUR EUR

Pożyczki - 401

Należności handlowe 635 1 199

Środki pieniężne 302 205

Zobowiązania handlowe -1 189 -1 992

Kredyty -1 579 -765

Leasing -326 -100

Ekspozycja brutto -2 156 -1 052

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i

zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu niezmienności innych

czynników.

 Wahania kursu EUR
Wpływ na wynik
finansowy:

Wpływ na wynik
finansowy:

  PLN razem
Stan na 31-12-2020

Wzrost kursu walutowego 10% -995 -995

Spadek kursu walutowego -10% 995 995

Stan na 31-12-2019

Wzrost kursu walutowego 10% -448 -448

Spadek kursu walutowego -10% 448 448

Na dzień 31 grudnia 2020 roku, Grupa posiadała kontrakty terminowe typu forward o wartości 1 600 tys. EUR.

Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła 93 tys. PLN.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku, Grupa posiadała kontrakty terminowe typu forward o wartości 3 400 tys. EUR.

Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła 357 tys. PLN.

GRUPA KAPITAŁOWA PJP MAKRUM S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Za rok zakończony 31 grudnia 2020 roku (w tysiącach PLN)

   78

42.3. Ryzyko cen towarów
W Grupie nie występują istotne koncentracje ryzyka cen towarów.

42.4. Ryzyko kredytowe